1

МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»

Номер

документа
Дата

01-11-96 27.10.2014

ПРИКАЗ

О проведении акции

«Молодежь выбирает жизнь!»

В целях пропаганды здорового образа жизни, доведения до массового сознания

опасности употребления любых видов наркотиков и других психоактивных веществ, на

основании письма отдела образования Администрации Большеулуйского района от

13.10.2014 №738 «О краевой акции «Молодежь выбирает жизнь», руководствуясь

подпунктом е) пункта 5.25 Устава МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная

школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа» краевую

профилактическую акцию «Молодежь выбирает жизнь!» (далее - акция) в соответствии с

положением акции (Приложение 1) в следующие сроки:

первый этап – с 27.10.2014 по 10.12.2014;

второй этап – с 10.02.2015 по 10.04.2015.

2. Утвердить план проведения первого этапа акции (Приложение 2).

3. Назначить ответственными за организацию и проведение первого этапа акции классных

руководителей Ашлапову Т.И., Кудоманову Т.А.. Сучкову И.В., Морозову Н.А., Гевель

Н.И., Кононюк О.В., Караульных Т.Е., Караульных Л.М., учителя физической культуры

Ореховского Д.В.

4. Классным руководителям Ашлаповой Т.И., Кудомановой Т.А.. Сучковой И.В.,

Морозовой Н.А., Гевель Н.И., Кононюк О.В., Караульных Т.Е., Караульных Л.М.:

4.1. в срок не позднее 27.11.2014 организовать и подготовить совместно с обучающимися

класса тематический плакат «Молодежь выбирает жизнь!»;

4.2. не позднее 28.11.2014 оформить выставку тематических плакатов «Молодежь

выбирает жизнь!» на втором этаже школы;

4.3. организовать и провести 05.12.2014 тематический классный час по вопросам

здорового образа жизни и профилактики наркомании;

4.4. в срок не позднее 06.12.2014 предоставить заместителю директора по УВР

Ачкасовой О.Н. оформленную в бумажном и электронном вариантах методическую

разработку тематического классного часа по вопросам здорового образа жизни и

профилактики наркомании;

4.5. в срок не позднее 06.12.2014 предоставить информацию о проведении акции с

приложением фотоматериалов и электронных вариантов подготовленных классом

тематических плакатов Каташеву А.В. для размещения на официальном сайте школы

в сети Интернет.

5. Учителю физической культуры Ореховскому Д.В. организовать и провести 10.12.2014

для обучающихся 1-11 классов спортивно – массовое мероприятие, направленное на

пропаганду здорового образа жизни.

 2

6. Назначить ответственными за организацию и проведение второго этапа акции старших

вожатых Морозову Н.А., Кононюк О.В.

7. Старшим вожатым Кононюк О.В., Морозовой Н.А.:

7.1. в период с 10.02.2015 по 10.04.2015 организовать и провести цикл мероприятий в

рамках акции с привлечением органа ученического самоуправления школы;

7.2. в срок не позднее 17.11.2014 предоставить заместителю директора по УВР Ачкасовой

О.Н. план мероприятий в рамках проводимой акции в период с 10.02.2015 по

10.04.2015.

8. Заместителю директора по УВР Ачкасовой О.Н.:

8.1. в период с 10.02.2015 по 10.04.2015 организовать и провести «Родительский урок»,

направленный на предупреждение вовлечение несовершеннолетних в немедицинское

потребление и незаконный оборот наркотиков;

8.2. предоставить в отдел образования администрации Большеулуйского района

(И.А. Гажаевой) информацию о проведении акции в сроки 08.12.2014 и 10.04.2015 по

форме согласно приложению 2.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль за исполнением пунктов 1-5 настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Ачкасову О.Н.

11. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель:  директор    А.В. Каташев
  должность  подпись  расшифровка подписи

 3

Приложение №1

к приказу от 27.10.2014 №01-11-96

 4

 5

 6

 7

 8

Приложение №2

к приказу от 27.10.2014 №01-11-96

План мероприятий в рамках 1 этапа акции «Молодежь выбирает жизнь»

МКОУ «Сучковская СОШ»

№

п/п

Мероприятие Даты проведения Ответственный Результат

1

1

Лекции о негативных

последствиях употребления

наркотиков

Ежемесячно в течение

учебного года

Зам.директора по УВР

Ачкасова О.Н., соц.педагог

Морозова Н.А.

Организованы и проведены 15-

минутные лекции по программе

«Антинаркотический ликбез» для

обучающихся 5 – 11 классов

2

2

Выставка тематических плакатов

«Молодежь выбирает жизнь!»

28.11.2014 Классные руководители 1-11 классами подготовлены

тематические плакаты «Молодежь

выбирает жизнь!», организована

выставка плакатов на 2 этаже школы,

электронные варианты тематических

плакатов размещены на официальном

сайте школы в сети Интернет.

3

3

Просмотр фильма «Территория

безопасности»

17.11.2014 Соц. педагог  Морозова Н.А. Организован просмотр фильма

«Территория безопасности» для

обучающихся  8 – 11 классов

4

4

Изготовление и распространение

листовок, пропагандирующих

ЗОЖ

До 27.11.2014 Соц. педагог  Морозова Н.А.,

Совет старшеклассников
Изготовлены и розданы

обучающимся

1 – 11 классов листовки,

пропагандирующие ЗОЖ

5

5
Спортивно – массовое

мероприятие, направленное на

пропаганду ЗОЖ

10.12.2014 Учитель физической

культуры Ореховский Д.В.

Организовано и проведено

спортивное мероприятие для

обучающихся 1 – 11 классов

 9

Приложение №3

к приказу от 27.10.2014 №01-11-96

Итоги проведения акции «Молодежь выбирает жизнь!»

в МКОУ «Сучковская средняя общеобразовательная школа»

№

п/п
ОУ

Направление/

мероприятие

Количество участников мероприятий Дата

проведения обучающиеся родители педагоги